Preisliste fiir intelligente Messsysteme (iMSys) und moderne
Messeinrichtungen (mME) gem. MsbG (Standardleistungen) der
Vereinigte Stadtwerke Netz GmbH fiir Anschlussnutzer und
Anlagenbetreiber - giiltig ab 01.01.2024

moderne Messeinrichtun netto brutto
= €/a €/a
unabhédngig vom Jahresstromverbrauch 16,81 20,00

Letztverbraucher mit einem Jahresstromver-

tt brutt

brauch je Zdhlpunkt (Mittelwert der letzten netto rutto

. €/a €/a
drei Jahre)
Uber 100.000 kWh oA oA
50.001 - 100.000 kWh 100,84 120,00
20.001 - 50.000 kWh 75,63 90,00
10.001 - 20.000 kWh 42,02 50,00
6.001 - 10.000 kWh 16,81 20,00
steuerbare Verbrauchseinrichtungen nach 42,02 50,00

§ 14a EnWG

Letztverbraucher mit einem Jahresstromver-

tt brutt
brauch je Zdhlpunkt (Mittelwert der letzten netto rutto
. €/a €/a
drei Jahre)
0 - 6.000 kWh 16,81 20,00

Installierte Leistung je Erzeugungsanlage netto brutto
€/a €/a
Uber 100 kW *% *%
25,001 - 100 kW 100,84 120,00
15,001 - 25 kW 42,02 50,00
7,001 - 15 kW 16,81 20,00

Installierte Leistung je Erzeugungsanlage netto brutto
g) gung: [4 €/a €/a
1,001 bis 7 kW 16,81 20,00

*  Technische Verfugbarkeit gemaR § 30 MsbG vorausgesetzt.
**  Preis auf Anfrage
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Preisliste fir intelligente Messsysteme (iMSys) und moderne
Messeinrichtungen (mME) gem. MsbG (Zusatzleistungen) der
Vereinigte Stadtwerke Netz GmbH fiir Anschlussnutzer und

Anlagenbetreiber - giiltig ab 01.01.2024

mME / iMSys
Wandlersatz Niederspannung

Schaltgerat

zusatzliche Ablesung auf Kundenwunsch
durch Messstellenbetreiber

Mahngebuhr

Stand: 01.2024

netto
€/a

14,15
10,90
45,00

5,00

brutto
€/a

16,84
12,97
53,55

5,00
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